
 
 

 
VILNIAUS UNIVERSITETO FILOLOGIJOS FAKULTETO  

2024–2026 M. VEIKLOS PLANAS 

 
FAKULTETO MISIJA: ugdyti išlavintos ir kritiškos sąmonės humanitarus, filologijos profesionalus, aktyvius ir atsakingus piliečius, visuomenės lyderius. 
 
FAKULTETO TIKSLAI: 
1. Rengti aukščiausios kvalifikacijos specialistus – kalbų, literatūrų, kultūrų ekspertus ir tyrėjus, gebančius analizuoti istorinę ir dabarties diskursų įvairovę, profesionaliai ir 
kūrybingai vartoti kalbą, kurti aukštos kokybės tekstus. 
2. Plėtoti aukšto tarptautinio lygio kalbotyros, literatūrologijos ir tarpdalykinius mokslinius tyrimus, būti stipriausia šių krypčių Lietuvos akademine institucija ir siekti jose 
tarptautinės mokslo lyderystės. 
3. Būti pirmaujančiu lituanistikos, baltistikos, Europos kalbų bei kultūrų studijų, tyrimų ir kultūrinės sklaidos centru, vykdyti humanitarinių mokslų raidos stebėseną ir dalyvauti 
įgyvendinant jų politiką. 
4. Puoselėti kūrybingą ir demokratišką akademinės bendruomenės gyvenimą.  
5. Stiprinti bendradarbiavimą su viešuoju sektoriumi, socialiniais ir verslo partneriais, vykdyti taikomuosius tyrimus ir teikti ekspertinius sprendimus. 
 

Vilniaus universiteto strateginiai tikslai Fakulteto veiklos uždaviniai Veiklų įvykdymo matavimas Atsakingi fakultete 

1 strateginė kryptis 
KURIANTIS VISUOMENĘ IR VALSTYBĘ 

1.1 Pajėgus spręsti visuomenės problemas 
absolventas 

1. Tobulinti studijų programų turinį siekiant, kad jos geriau 
atlieptų Lietuvos ir tarptautinių studentų poreikius.  

2. Efektyviau skleisti informaciją apie fakulteto studijas 
lietuvių ir užsienio kalbomis. 

3. Skatinti studentų atliekamus tyrimus ir sklaidos projektus, 
tiriamąsias ir sklaidos publikacijas. 

4. Stiprinti bendradarbiavimą su socialiniais ir verslo 
partneriais, skatinant absolventų karjerą.  

• Atnaujintų programų skaičius. 
• Naujai sukurtų ar atnaujintų programų/modulių 

anglų kalba skaičius. 
• Už įnašą į studijų kokybę paskatintų akademinių 

darbuotojų skaičius. 
• Įgyvendintų informacinės sklaidos priemonių 

skaičius. 
• Studentų projektų, publikacijų skaičius. 
• Bendradarbiavimo su socialiniais ir verslo 

partneriais priemonių skaičius. 

• Dekanas 
• Studijų prodekanė 
• Studijų programų 

komitetų pirmininkės/ai 
• Komunikacijos 

koordinatorė/ius 

1.2 Aukšto tarptautinio lygio mokslas 1. Vykdyti strateginę fakulteto mokslo vadybą, orientuotą į 
mokslo kokybę, aukšto tarptautinio lygio rezultatus. 

• Parengta fakulteto mokslo strategija. 
• Aukšto lygio tarptautinių mokslo publikacijų 

• Dekanas 
• Mokslo ir plėtros 



 
 

2. Didinti paramą tarptautiniam tyrėjų mobilumui, publikacijų 
rengimui, kitoms veikloms. 

3. Gerinti darbo sąlygas mokslininkams, prioritetą teikiant 
įgyvendinantiems aukšto tarptautinio lygio tyrimus ir 
projektus. 

4. Parengti fakulteto doktorantūros studijų tobulinimo planą ir 
jį įgyvendinti. 

5. Siekti aukščiausių mokslo kokybės ir kitų parametrų įverčių 
būsimo etapo palyginamajame vertinime. 

procentas. 
• Pateiktų mokslo projektų skaičius. 
• Mokslinių etatų (jų dalių) skaičiaus didėjimas. 
• Parengtas doktorantūros studijų tobulinimo planas. 
• Fakulteto fondo lėšomis paremtų mobilumo veiklų 

ir publikacijų skaičius. 

prodekanė/as 
• Institutų direktorės 

1.3 Auganti įtaka visuomenei ir valstybei 1. Aktyviau viešinti filologijos tyrimų pasiekimus, fakulteto 
veiklas šalies ir tarptautiniu mastu. 

2. Gausinti visuomenės edukacijos, kultūrinės sklaidos, 
kūrybingumo ugdymo ir socialinės partnerystės veiklas, 
remiantis atvirojo mokslo principais. 

3. Skatinti ekspertų, formuojančių mokslo, studijų, švietimo, 
kultūros politiką, vykdančių mokslo sklaidą, aktyvių 
žiniasklaidoje, darančių įtaką visuomenės nuomonei, veiklą. 

• Įgyvendintų komunikacijos priemonių skaičius. 
• Įgyvendintų edukacinių ir sklaidos veiklų skaičius. 
• Mokslo ir studijų sklaidos projektų skaičius. 
• Už aktyvią ekspertinę veiklą ir sklaidos veiklą 

paskatintų mokslininkų ir tyrėjų skaičius. 

• Dekanas 
• Studijų prodekanė 
• Mokslo ir plėtros 

prodekanė/as 
• Institutų direktorės 
• Komunikacijos 

koordinatorė/ius 
 

1.4 XXI a. pedagogika 1. Stiprinti dalyko pedagogikos ir gretutines pedagogikos 
studijas (bendradarbiaujant su VU Filosofijos fakulteto 
Ugdymo mokslų institutu).  

2. Rengti ir įgyvendinti nacionalines bei kitas mokytojams 
skirtas kvalifikacijos tobulinimo programas, pagrindinį 
dėmesį skiriant skaitmeninei kompetencijai. 

• Dalyko pedagogikos studijas pasirinkusių studentų 
skaičius. 

• Gretutines pedagogikos studijas pasirinkusių 
studentų skaičius. 

• Įgyvendintų ir naujai sukurtų mokytojų 
kvalifikacijos tobulinimo programų skaičius. 

• Studijų prodekanė 
• Studijų programų 

komitetų pirmininkės/ai 

2 strateginė kryptis 
BENDRADARBIAUJANTIS 

2.1 Tarpdalykinis ir tarptautinis mokslas 
ir studijos 

1. Didinti studijų tarpdalykiškumą kuriant ir atnaujinant 
programas bei jų modulius, įgyvendinant gretutines ir 
individualiąsias studijas. 

2. Skatinti studentų ir akademinio personalo dalyvavimą 
tarptautinėse mainų programose ir kitose tarptautinio 
bendradarbiavimo veiklose. 

3. Intensyviau rengti ir vykdyti tarptautinius mokslo projektus, 
aukšto lygio tarptautinius mokslo renginius bei kitas veiklas. 

4. Aktyviau įtraukti į studijas tarptautinius mokslininkus.  

• Naujų tarpdalykinių ar tarpdalykiškai atnaujintų 
programų/modulių skaičius. 

• Studentų ir personalo, dalyvaujančių tarptautinėse 
mainų programose ir kitose veiklose, skaičius. 

• Parengtų ir įgyvendinamų tarptautinių mokslo 
projektų skaičius. 

• Tarptautinių mokslo renginių skaičius. 
• Studijose dalyvaujančių užsienio mokslininkų 

• Studijų prodekanė 
• Mokslo ir plėtros 

prodekanė/as 
• Institutų direktorės 



 
 

5. Didinti „Arqus“ Europos universitetų aljanso veiklose ir 
iniciatyvose dalyvaujančių bendruomenės narių skaičių. 

skaičius. 
• Bendruomenės narių, dalyvaujančių „Arqus“ 

veiklose, skaičius. 

3 strateginė kryptis 
TVARUS 

3.1 Motyvuoti darbuotojai ir įsitraukę 
studentai 

1. Optimizuoti dėstytojų, ypač vykdančių aktyvią mokslinę 
veiklą, pedagoginį krūvį, mažinant virškrūvius ir siekiant 
skatinti jų mokslinius tyrimus. 

2. Skatinti aktyvesnį bendruomenės dalyvavimą fakulteto 
veiklose ir jų sklaidoje, diskusijas mokslo ir studijų plėtros 
bei kitomis aktualiomis temomis. 

3. Stiprinti alumnų įsitraukimą į fakulteto veiklas ir sklaidą. 
4. Geriau integruoti užsienio lektorius, stažuotojus, 

doktorantus ir studentus į fakulteto bendruomenės veiklas. 

• Dėstytojų, kurių krūviai nuosekliai peržiūrėti ir 
optimizuoti, skaičius.  

• Surengtų viešų bendruomenės diskusijų ir 
integruojančių renginių skaičius. 

• Alumnus įtraukiančių veiklų skaičius. 
• Tarptautinius bendruomenės narius įtraukiančių 

veiklų skaičius. 

• Dekanas 
• Studijų prodekanė. 
• Mokslo ir plėtros 

prodekanė/as. 
• Institutų direktorės 
• Studijų programų 

komitetų pirmininkai/ės 

3.2 Ateities poreikius užtikrinanti 
infrastruktūra 

1. Parengti fakulteto auditorijų ir bendrųjų erdvių, ypač skirtų 
bendravimui ir poilsiui, atnaujinimo ir įrengimo planą bei jį 
įgyvendinti. 

2. Didinti kompiuterizuotų darbo vietų skaičių ir atnaujinti 
esamas. 

3. Užtikrinti civilinės saugos poreikius ir įgūdžius fakultete. 

• Parengtas fakulteto auditorijų bei erdvių 
atnaujinimo planas. 

• Atnaujintų ar naujai įrengtų auditorijų bei erdvių 
skaičius. 

• Naujai įrengtų ar modernizuotų darbo vietų 
skaičius. 

• Parengtas civilinės saugos planas ir įgyvendintų 
mokymų skaičius. 

• Dekanas 
• Turto administratorius 

 
 
 

 


